
Str. 1 

   

ZÁPIS č. 13005 
z jednání Rady Českého radioklubu konaného dne 22. 8. 2013  

od 10:30 hodin v salónku hotelu „U Skrblíka“ v Holicích 
Přítomni: ing. Jiří Šanda, OK1RI, ing. Miroslav Hakr, OK1VUM, Stanislav 
Hladký, OK1AGE, ing. Vít Kotrba, OK5MM, Petr Kašpárek, OK2ULQ, ing. Miloš 
Prostecký, OK1MP, Petr Chvátal, OK1FFU, Mgr. Vojtěch Horák, OK1ZHV, Jan 
Paleček, OK1NP, Michal Oplt, OK1LOL, ing. Martin Kumpošt, OK1MCW, Franti-

šek Lupač, OK2LF, ing. Oldřich Trégl, OK1VUL 
Hosté: Petr Papica OK2AIA,  
Omluveni: Jan Litomiský, OK1XU, Karel Matoušek, OK1CF 
Zapisovatel: ing. Oldřich Trégl,  OK1VUL 
Ověřovatel zápisu: Stanislav Hladký, OK1AGE 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Plnění rozpočtu 2012 a 1. pol. 2013 
3. Příspěvky IARU a ROB 
4. Podmínky závodů pro mládež 
5. Setkání Ham Radio Zagreb 
6. Dotaz od předsedy ČAV 
7. Různé 
Jednání: 
1. Kontrola zápisu 
1.1. OK1MP uvedl, že správný název instituce je Úřad pro technickou normalizaci, metro-
logii a státní zkušebnictví. Dále upřesnil, co by měl obsahovat dopis řediteli odboru technické 
normalizace s dotazem (žádostí) zda je možné, aby se zástupce ČRK účastnil práce TNK 47. 
Jablonec 
1.2. Tajemník podal informace o akci výměna ovládacích hlavic topení v nemovitosti Jab-
lonec. Musí být hotovo do začátku topné sezóny. 
1.3. Tajemník podal informace o zbudování předělové stěny a přeložky sítí (topení, 
elektřina) v nemovitosti Jablonec 
Ohledně akce 1.2 a 1.3 připravit na následující sezení rady podrobný přehled.  Připraví 
OK1VUL. 
Žďár nad Sázavou 
1.4. OK1RI, podal informace o návštěvě na lokalitě Žďár nad Sázavou a o stavu tamní 
nemovitosti.  
Ústí nad Labem 
1.5. OK1LOL předal informaci od současného nájemce (p. Klíma) ohledně ceny za vyklizení 
domu od nepořádku a stavební suti. (cca 20 000,-Kč+ 8 000Kč za kontejnery).  Byly disku-
továny možnosti dalšího využití nemovitosti. 
Úkol: kontaktovat místní realitní kancelář nebo jiné zájemce o vyklizení. Zodpovídá: OK1VUL, 
OK1LOL. 



Str. 2 

   

1.6. OK1RI informoval o postoji a reakcích IARU a ČTÚ k problematice radioamatérského 
vysílání v pásmu 10 GHz. 
1.7. OK1NP referoval o problémech se zobrazitelností www stránek ČRK v některých pro-
hlížečích. Po diskusi bylo rozhodnuto nedělat nový web ale přizpůsobit stávající www stránky 
všem prohlížečům, např. změnou platformy webu. Bude se hledat nový spolupracovník znalý 
problematiky, který by (i za úplatu) pomohl problém řešit. Zodpovídá: OK1NP. 
1.8. Na dotaz revizní komise odpověděl OK1VUL, že v současnosti nejsou známy žádné 
trvalé plné moci dané radou ČRK . 
1.9. Telefony. OK1VUL předložil přehled nákladů za mobilní telefon za poslední tři měsíce. 
Snížení nákladů i délky jednotlivých hovorů po 1. 6. 2013 je markantní. Současně byla pub-
likována informace o tom, že ČRK platí pevnou linku s internetovými službami, kterou na-
prosto nikdo nepoužívá, linka není zakončena žádným přístrojem. Byly podniknuty kroky 
k jejímu okamžitému zrušení. 
1.10. Otázka koordinátora pro mládež za ČR v IARU byla řešena za přítomnosti hosta, Petra 
Papici, OK2AIA. Ten byl po představení se a vyslechnutí radou pověřen tuto činnost vyko-
návat. Přeregistraci v orgánech IARU vyřídí OK1MP. 
2. Rada ČRK bere na vědomí závěry účetnictví za rok 2012. Rada schvaluje informaci 
hospodáře ČRK OK1AGE o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2013 s tím, že část plánovaných 
výdajů ze stř. 33 se přesunují do stř. 32B tak, aby odpovídaly realitě. Celková výše 
plánovaných výdajů se tím nemění. Součástí zápisu je přiložený rozpočet ČRK a jeho plnění 
za 1. pololetí 2013. 
3. Rada pověřuje tajemníka, aby provedl přefakturování poměrné částky příspěvků IARU 
na sekretariát ROB. Zodpovídá: OK1VUL 
4. OK1ZHV otevřel otázku aktivity mládeže v závodech. Rada rozhodla ponechat termín 
i délku PDM beze změn. Soutěžní podmínky pro VKV závod mládeže se v současnosti upra-
vují.  Změna se bude týkat bodu 9 podmínek (odkaz na podmínky Provozního aktivu) a bodu 
10, který bude vynechán (platné spojení pouze se stanicemi v ČR.). Termín ani podmínky 
velikonočního závodu, který pořádá OK1KKT nemůže rada nijak ovlivnit. 
5. Rada konstatuje, že setkání radioamatérů v Zagrebu se letos zástupce ČRK ne-
zúčastní. 
6. Na dotaz od předsedy ČAV, doručený radě bylo konstatováno, že po dohodě jsou 
ke společné schůzce ochotni a připraveni OK1RI, OK1VUM a OK1DOM. 
7. Rada schvaluje opravit podmínky závodu OK CW a OK SSB na webu ČRK, tak aby 
předávané kódy byly standardní, tzn.:  RST, Číslo spojení, Okresní znak 
 
Zapsal: Oldřich Trégl, OK1VUL                                   Ověřil: Stanislav Hladký, OK1AGE 
 

 

 



Celkem z toho dotace

1 Členské příspěvky 1 700 1 425 937

Příspěvky a dotace:

2  - Stat, min. skolstvi 850 850 410 000

Neinv.dot.stát.rozp.          

3  - MŠMT - program "Sport pro všechny" 140 140

4  - MŠMT - program "Údržba a provoz sport. zařízení" 110 110

5 Příjmy QSL služby 10 18 760

Nájem:

6  - Svitavy 310 126 000

7  - Ústí nad Labem 480 240 000

8  - Žďár nad Sázavou 512 250 000

9  - Jablonec 0

9a Příjmy souv. s 2012 200 0

11  - Holice 120 60 000

Najem a zaloha na sluzby a energie

9b  - Jablonec nad Nisou (zahrnuje zalohy na sluzby) 800 484 574

12 Ostatní příjmy včetně úroků 0 7 876

13 Prodej zboží 0 493

14 Prodej služeb 2 324

5 232 1 100 3 025 964

Rozpočet ČRK na rok 2013

PoložkaPoř.č.

PŘÍJMY: Plnění rozpočtu 1.pololetí 2013

Tisíce Kč

Plnění rozpočtu za r.2013

Příjmy celkem:

Rozpočet 2013

Kopie - Rozpočet ČRK 2013.xls Příjmy 2013



Tisíce Kč

Celkem
z toho 

dotace

1 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 700 377 459

2 Nájem místností 60 21 255

3 Poštovné 130 67 095

4 Telefon 10 2 861

5 Spotřeba energie 30 11 990

6 Spotřební materiál 25 13 744

7 Opravy, údržba 2 0

8 Poplatky 2 96

9 Pojištění majetku 3 0

10 Ostatní placené služby 25 0

11 Přeprava poštovních zásilek 20 1 648

12 Sociální výdaje 30 15 843

1 037 511 991

13 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 370 250 467

14 Nájem místností 60 36 990

15 Poštovné 15 2 764

16 Telefon + internet 45 31 826

17 Spotřeba energie 35 23 981

18 Spotřební materiál 25 2 151

19 Opravy, údržba, 10 0

20 Pojištění majetku 30 26 253

21 Ostatní placené služby 35 9 861

22 Outsourcing účetnictví 90 48 200

23 Sociální výdaje 18 9 921

733 442 414

Celkem QSL +Sekretariát 1 770 954 405

Tisíce Kč

Celkem
z toho 

dotace

24 Členský příspěvek SSS ČR 15 14 590

25 Propagace (poháry, WEB, prop. Služby) 50 4 269

26 Sjezd 120 54 961

27 Zasedání rady a pracovních skupin 20 6 394

Ubytování a občerstvení na zasedáních 0

Nájem ostatní

28 Zasedání redakční rady a pracovnich skupin 0 0

29 Cestovné 50 16 413

30 Bankovní poplatky 25 14 731

280 111 358

31 Daň, pojištění nemovitostí, pronájem pozemku 310 186 904

32A Služby ke správě nemovitostí 130 101 880

32B Služby ke správě nemovitostí - Jablonec 170 279 936

32C Provozni naklady Jablonec (energie,…) 600 235 837

33 Opravy a údržba nemovitostí 400 44 663

1 610 849 220

KV:

34  - OL3HQ 15 14 667

35  - Vyhodnocení OK OM DX Contestu 25 9 990

36  - Vyhodnocení OK DX RTTY Contestu 12 0

37  - Ostatní (poháry, diplomy) 30 7 799

VKV:

38  - Vyhodnocení VKV závodů ČRK 45 0

39  - Poháry a diplomy 5 3 136

Příspěvek na údržbu, provoz a rozvoj:

40  - Packet Radio 5 0

41  - FM převádeče 10 0

42  - Majáky (Poplatky - povoleni a provoz) 25  0

Mládež:

43  - MČR technické soutěže mládeže 60 60 167

44  - Krajská kola technické soutěže mládeže 42  17 708

44A  - Youth On the Air Estonsko 25 0

45  - Poháry a diplomy, účast Holice, OK1DII 6 572

Grantový program ČRK:

46  - Granty a příspěvky 20  0

47  - Nájemné na objektech Radiokomunikací a.s. 200 78 796

Prezentace ČRK:

48  - Domácí, Elektron, Amper, Holice 100 0

49  - Zahraniční, Friedrichshafen 50 12 893

Ediční činnost:

50  - časopis Radioamatér 680 288 675

51  - elektronické publikace 20 0

52 Příspěvky IARU 85 93 099

53 Konference IARU (Viden) 25 13 429

54 Rezerva na investice SW KV 60

1 545 0 600 931

5 205 0 2 515 914

Plnění rozpočtu za r.2013

Plnění rozpočtu 2013

Položka

Výdaje sekretariát ČRK celkem:

Plnění rozpočtu 1.pololetí

Plnění rozpočtu 1.pololetí 

Poř.č. Položka

Rozpočet 2013

Výdaje na nemovitosti:

Výdaje na sportovní a společenskou činnost:

Rozpočet 2013

Výdaje na nemovitosti celkem:

VÝDAJE  Sport. a společenská činnost

Výdaje ČRK celkem:

Poř.č.

Organizační a další výdaje ČRK:

Organizační a další výdaje ČRK celkem:

Výdaje na sport. a spol. činnost celkem:

Rozpočet ČRK na rok 2013

QSL služba:

Výdaje QSL služba celkem:

Sekretariát ČRK:

VÝDAJE Sekretariát :

Kopie - Rozpočet ČRK 2013.xls Výdaje 2013 2 / 3



Rozpočet ČRK na rok 2013

REKAPITULACE

Celkem
z toho 

dotace
Celkem z toho dotace Celkem z toho dotace

Výdaje ČRK celkem: 5 205 0 2 515 914 0 0 0

Příjmy ČRK celkem: 5 232 1 100 3 025 964 410 000 0 0

Rozdíl příjmy – výdaje 27 1 100 510 050 410 000 0 0

 

Rozpočet 2013         

tisíc Kč
Rozpočet 2013 1.1.-30.6. Rozpočet 2013 1.1.-31.12.

Kopie - Rozpočet ČRK 2013.xls REKAPITULACE 2013


	ZÁPIS č
	Kopie - Rozpočet ČRK 2013

